



SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019 – CSL/SES ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019-SES/MA REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019 – SES/MA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019 - CSL/SES PROCESSO Nº 295.952/2018 – SES/MA VIGÊNCIA: 12 MESES A CONTAR DA PUBLICAÇÃO Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 041/2019 - SES/MA, celebrada entre a **Secretaria de Estado da Saúde - SES**, inscrita no CNPJ nº 02.973.240/0001-06, com sede na Avenida Professor Carlos Cunha, s/nº, Calhau. CEP: 65.076-820 – São Luís/MA, doravante denominada **ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE**, neste ato representada por seu titular, **Carlos Eduardo de Oliveira Lula, Secretário de Estado da Saúde**, portador do CPF nº 912.886.063-20 e as empresas que tiveram seus preços registrados para o **item 52**, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 004/2019– CSL/SES. **OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA – GRUPO 1B para atender as necessidades da Unidade Gestora de Insumos Estratégicos(UGIE)**

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: GRAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	
CNPJ: 10.653.892/0001-83	Telefone/Fax: (98) 3236-5481
Endereço: Rua Valdecy Aquino Aragão nº 20 quadra 04 Lote 06 Bairro – Angelim – São Luis – MA, CEP- 65.063-035	E-mail: granmedh@granmedh.com.br

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
52	Produto : Sacarato de Hidróxido Férrico 100mg injetável – ampola 5ml Marca: União Química	ampola	112.800	R\$ 5,85	R\$ 659.880,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 659.880,00

São Luís – MA, 08 de março de 2019. **Carlos Eduardo de Oliveira Lula** Secretário de Estado da Saúde **Kárliton de Nazaré da Silva Pereira** Gran Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares Ltda

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para eletrodomésticos e eletroeletrônicos. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: A. MARQUES DA SILVA COMÉRCIO, VAREJISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP					
GRUPO 01 (EXCLUSIVO ME E EPP)					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Micro-ondas, 20LTS, 220V, painel digital, cor branca. Modelo: CMA20BB. Marca: CONSUL	15	UND	458,00	6.870,00
2	Micro-ondas, 30LTS, 220V, painel digital, cor branca. Modelo: CMW30AB. Marca: CONSUL	15	UND	470,00	7.050,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 13.920,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2255/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Antônio Marques da Silva. São Luís, 12 de março de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para eletrodomésticos e eletroeletrônicos. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: SANDRO R.S.PEREIRA-ME, a saber:

GRUPO 02 (EXCLUSIVO ME E EPP)					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Fogão industrial com alimentação a gás, com estrutura de perfil de 70mm, pintura epóxi de alta resistência, com 2 queimadores em ferro fundido, de chama simples, de baixa pressão, grelhas em ferro fundido, medido medindo 30x30 cm com no mínimo 8 (oito) dedos de suporte de painelas, com ajuste manual das chamas, registro cromado formato borboleta, com bandeja inferior coletora de resíduos móvel; dimensões: largura 74cm, profundidade 52cm, altura 80cm. MOD.: PMS-200. Marca: PROGRAS	6	UND	463,00	2.778,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 02					R\$ 2.778,00

GRUPO 03					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	UND.	PREÇO UNI-TÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Refrigerador, Duplex, Frost Free, 220v, 352L. MOD.: CRM-42NB. Marca: CONSUL	6	UND	2.261,00	13.566,00
2	Freezer, horizontal, duas tampas, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 546 LTS, 220V, cor branco. MOD.: DA550. Marca: METALFRIO	6	UND	3.125,00	18.750,00
3	Freezer horizontal, uma tampa, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 293 LTS, 220V. MOD.: DA302 Marca: METALFRIO	6	UND	2.201,00	13.206,00
4	Frigobar capacidade 79 litros, 220V na cor branca, 01 porta, congelador, prateleira transparente, porta latas, degelo do freezer manual, controle de temperatura. MOD.: RE80 Marca: ELETROLUX	30	UND	984,00	29.520,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 03					R\$ 75.042,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$77.820,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2255/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Nilton Santos Pedrozo e Silva. São Luís, 12 de março de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para eletrodomésticos e eletroeletrônicos. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA-EPP, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO 04					
ITEM	MATERIAL	QUANT.	UND.	PREÇO UNI-TÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Televisão de LED com 43 polegadas, smart tv, full hd, wifi integrado, controle remoto, com no mínimo 3 entradas HDMI. AOC LE43S5970S.	50	UND	1.880,00	94.000,00
2	Suporte fixo de parede para televisão de LED de 43 polegadas, com trava de segurança, nível de bolha integrado, múltiplos pontos de fixação e sistema de encaixe rápido. ELG N01V4	40	UND	55,00	2.200,00
3	Conversor digital, full hd, com sistema de gravação programada, central de mídia, controle remoto, conexões: HDMI, USB, coaxial, video, L/R áudio, entrada de antena e DC IN, instalação interna, com os devidos itens incluso: antena interna, cabo HDMI e cabo AV.AQUÁRIO DTV-5000	40	UND	139,00	5.560,00
4	Antena Digital interna HDTV, capta sinais em VHF, UHF e HDTV, base com imã, cabo com no mínimo 4 metros. AQUÁRIO DTV-150	80	UND	53,00	4.240,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 106.000,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2255/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Felipe Gonçalves Nova da Costa. São Luís, 12 de março de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 045/2018. OBJETO: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de empresa para aquisição de Material Permanente Comum de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Balsas-MA. **VALOR: R\$ 26.205,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinco reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa **MIN DOS SANTOS LOIOLA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.858.425/0001-64. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 045/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Balsas – MA. **ASSINATURAS:** Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Manoel Natalino dos Santos Loiola (detentora do registro de preços).



ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT. REGISTRADO	V. TOTAL REGISTRADO
70	FREEZER MODELO HORIZONTAL: DE DUAS PORTAS COM CAPACIDADE DE 340 LITROS, NA COR BRANCA (COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	UNID.	9	CONSUL	R\$ 2.290,00	R\$ 20.610,00
74	GUARDA ROUPAS EM MDF, 04 PORTAS: 08 REPARTIÇÕES, CORREDIÇÃO TELESCÓPICA, 03 GAVETAS COM TRAVA DE SEGURANÇA, 03 CABIDES.	UNID.	3	SIENA MOVEIS	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
91	MICROONDAS 30L: VOLTAGEM 220W, CAVIDADE E CPA EXTERNA PINTADA, PORTA E PAINEL DE PLÁSTICO, PAINEL DIGITAL COM MULTI FUNÇÕES, NA COR BRANCA.	UNID	7	CONSUL	R\$ 425,00	R\$ 2.975,00
98	SANDUICHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL: TENSÃO 110/220, POTÊNCIA 860, COR BRANCA OU PRETA, LARGURA 430, ALTURA 200, COMPRIMENTO 450, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS, REVESTIDA EM TEFLON - CAPACIDADE 02 PÃES.	UNID.	5	MALLORY	R\$ 110,00	R\$ 550,00

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 045/2018. OBJETO: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de empresa para aquisição de Material Permanente Comum de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Balsas-MA. **VALOR: R\$ 189.589,50 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e oitante e nove reais e cinquenta centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa **A R DE ABREU & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.464.744/0001-10. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 045/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Balsas – MA. **ASSINATURAS:** Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Adalberto Rocha de Abreu (detentora do registro de preços).

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT. REGISTRADO	V. TOTAL REGISTRADO
1	ANDADOR PARA BEBÊ: COM PAINEL DECORADO	UNID.	2	POLI-PLAC	R\$ 155,00	R\$ 310,00
10	AR-CONDICIONADO 12.000 BTU S SPLIT, CICLO FRIO, 1.097 WATTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, COM MATERIAL DE TUBOS DE COBRE, ALETAS DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO DE VIDRO, COM 03 VELOCIDADES, MODOS DE OPERAÇÃO: VENTILA, AUTOMÁTICO, DESUMIDIFICA E REFRIGERA, COM 01 CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM LCD, COM PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO TURBO, AVISO LIMPA FILTRO, COM FILTRO LAVÁVEL ANTI-POEIRA, TIMER, AJUSTE DE HORÁRIO PARA LIGAR OU DESLIGAR, DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAIS COM AJUSTE AUTOMÁTICO E VERTICAIS MANUAIS, COR BRANCO, VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA, FREQUÊNCIA 60 HZ, COM 1 UN INT, 1 UN EXT, MANUAL DE INSTRUÇÃO, DE INSTALAÇÃO E SERVIÇOS, 02 PILHAS AAA, SUPORTE DE INSTALAÇÃO DA UN INTERNA, 05 PARAFUSOS PARA O SUPORTE DE INSTALAÇÃO, 05 BUCHAS PLÁSTICAS PARA O SUPORTE DE INSTALAÇÃO, 02 PORCAS-FLANGE PEQUENAS PARA CONEXÃO DAS TUBULAÇÕES, 02 PORCAS-FLANGE GRANDES PARA CONEXÃO DAS TUBULAÇÕES. VOLTAGEM: 220V. (COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	UND	19	MIDEA	R\$ 1.300,00	R\$ 24.700,00